Municipio: Severiano de Almeida

Periodo: Exercicio de 2017

Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA

UF: Estado do Rio Grande do Sul

Balango Patrimonial
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ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

ESPECIFICAGAO

Exercicio
Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio
Atual

ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
CREDITOS A CURTO PRAZO
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO

ESTOQUES

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS
ANTECIPADAMENTE

ATIVO NAO CIRCULANTE

3.062.903,93

1.197.273,36

457.880,72

550.381,73

852.654,32

4.713,80

14.039.256,13

PASSIVO CIRCULANTE

OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E
ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PR

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO

PASSIVO NAO-CIRCULANTE

RESULTADO DIFERIDO

780.679,42

106.799,89

319.999,99

258.795,66

95.083,88

4.269,87

4.269,87

ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO 153.883,59| PATRIMONIO LiQUIDO 16.317.210,77
INVESTIMENTOS 141.228,58( PATRIMONIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL 15.497.800,46
IMOBILIZADO 13.744.143,96 RESULTADOS ACUMULADOS 819.410,31
TOTAL 17.102.160,06|TOTAL 17.102.160,06

*Nota Explicativa: Os valores apresentados consideram a movimentagao das contas Intra OFSS.

PRONIM CP - Contabilidade Publica

DARCI FELIS SAVEGNAGO
TESOUREIRO
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