Período: Exercício de 2017

IMOBILIZADO

TOTAL

Balanço Patrimonial

Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA

ATIVO		PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
ATIVO CIRCULANTE	3.062.903,93	PASSIVO CIRCULANTE	780.679,42
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	1.197.273,36	OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PR	106.799,89
CRÉDITOS A CURTO PRAZO	457.880,72	EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO	319.999,99
DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO	550.381,73	FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO	258.795,66
ESTOQUES	852.654,32	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	95.083,88
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE	4.713,80	PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	4.269,87
ATIVO NÃO CIRCULANTE	14.039.256,13	RESULTADO DIFERIDO	4.269,87
ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	153.883,59	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	16.317.210,77
INVESTIMENTOS	141.228,58	PATRIMÔNIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL	15.497.800,46

13.744.143,96

17.102.160,06 TOTAL

DARCI FELIS SAVEGNAGO TESOUREIRO MILTO VENDRUSCOLO PREFEITO MUNICIPAL

RESULTADOS ACUMULADOS

819.410,31

17.102.160,06

^{*}Nota Explicativa: Os valores apresentados consideram a movimentação das contas Intra OFSS.